
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 23 июля 2020 года № 198 

┌                                                                                  ┐  
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Магистральнинского городского поселения за 

первое полугодие 2020 года, о численности 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского 

поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их 

денежное содержание  
 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского 

поселения об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского 

городского поселения за первое полугодие 2020 года, о численности муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Магистральнинского городского 

поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание, руководствуясь п. 6 ст. 52 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 154 Бюджетного кодекса РФ, статьями 32, 48, 65 

Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Магистральнинского городского 

поселения за первое полугодие 2020 года» согласно приложений № 1, 3. 9 к настоящему 

решению. 

2. Утвердить «Отчет о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Магистральнинского городского поселения, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание».  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и 

разместить настоящее решение на официальном сайте Магистральнинского городского 

поселения. 

 
 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


 

2 | С т р а н и ц а  

Председатель  

Думы Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 Л.А. Зуев 
 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П.А. Егоров 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год                                                                                                                                              

и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                                                                                                          

от "23" июля 2020г. № 198 

Отчет 

по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 полугодие 2020 года 

(доходы) 

 
Наименование   Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Утвержденна

я сумма на 

2020 год 

Исполне

но на 

01.07.20

20г. 

% 

испол

нения 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 52 279,2 25 452,6 48,7 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 30 269,0 16 810,2 55,5 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 30 269,0 16 810,2 55,5 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 29 879,0 16 620,9 55,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 190,0 77,8 40,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 150,0 51,4 34,3 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02040 01 0000 110 50,0 60,1 120,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 342,0 1 765,7 40,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 342,0 1 765,7 40,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 989,7 836,5 42,0 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 10,2 5,5 53,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный  бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов  

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 598,9 1 090,2 41,9 



 

3 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -256,8 -166,5 64,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,1 0,3 300,0 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,1 0,3 300,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,1 0,3 300,0 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 13 187,2 4 905,0 37,2 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 5 689,2 1 255,0 22,1 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 5 689,2 1 255,0 22,1 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 498,0 3 650,0 48,7 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  5 612,7 3 068,3 54,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 5 612,7 3 068,3 54,7 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 885,3 581,7 30,9 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 1 885,3 581,7 30,9 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 035,9 1 706,7 42,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 035,8 1 706,6 42,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 400,4 727,0 51,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 400,4 727,0 51,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 57,9 38,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 57,9 38,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 484,0 921,7 37,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 484,0 921,7 37,1 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 0,1 0,1 100,0 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09045 13 0000 120 0,1 0,1 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 0,0 0,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 0,0 0,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 0,0 0,0 



 

4 | С т р а н и ц а  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 390,0 265,9 68,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 360,0 263,0 73,1 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 350,0 263,0 75,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 350,0 263,0 75,1 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые разграничена 

(за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности городских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 2,9 9,7 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 2,9 9,7 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 2,9 9,7 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,0 -1,2 -8,0 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 15,0 0,0 0,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 15,0 0,0 0,0 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 140 0,0 -1,2 0,0 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских 

поселен 

000 1 16 10123 01 0131 140 0,0 -1,2 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 10,0 0,0 0,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 10,0 0,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 

 000 1 17 05050 13 0000 180 10,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 17 938,4 3 000,5 16,7 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 17 088,4 2 515,5 14,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 000 2 02 10000 00 0000 150 5 654,9 2 458,2 43,5 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15002 13 0000 150 2 215,2 738,4 33,3 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 3 439,7 1 719,8 50,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 10 988,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению 

граждан из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 00 0000 150 2 477,1 0,0 0,0 



 

5 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия 
по переселению граждан из не предназначенных для 

проживания строений, созданных в период промышленного 

освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 2 477,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 166,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 166,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 5 344,5 0,0 0,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 5 344,5 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

 000 2 02 30000 00 0000 150 145,0 57,3 39,5 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  145,0 57,3 39,5 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 145,0 57,3 39,5 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,0 0,0 0,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 

000 2 02 49999 13 0000 150 300,0 0,0 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 850,0 485,0 57,1 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 850,0 485,0 57,1 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 850,0 485,0 57,1 

ИТОГО ДОХОДОВ   70 217,6 28 453,1 40,5 

 
Приложение № 9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год  

и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                                                                                                                

от 23 июля 2020 года № 198 
  

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 полугодие 2020 года 

(расходы) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Утвержденная 

сумма на 2020 

год 

Исполне

но на 

01.07.202

0г. 

% 

испо

лнен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О     74 671,8 27 594,1 37,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00   22 503,4 11 816,2 52,5 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

951 01 02   2 150,7 715,6 33,3 

Обеспечение полномочий главы 

муниципального образования 

951 01 02 0021003000  2 150,7 715,6 33,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 715,6 33,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03   14,2 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования 

законодательных (представительных) органов 

муниципально образования 

951 01 03 0023005000  14,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 0,0 0,0 



 

6 | С т р а н и ц а  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

951 01 04   20 097,8 11 048,6 55,0 

Обеспечение функционирования местной 

администрации 

951 01 04 0022004000  19 097,8 11 048,6 57,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 16 017,1 9 533,5 59,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 949,3 1 416,0 48,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

951 01 04 0022004000 300 33,8 11,0 32,5 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 97,6 88,1 90,3 

Проектные и изыскательские работы на 

строительство объекта культурно-досугового 

типа 

951 01 04 0028004000  1 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 04 0028004000 200 700,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 01 04 0028004000 300 300,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11   100,0 0,0 0,0 
Резервные фонды местных администраций 951 01 11 0700005000  100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 951 01 13   140,7 52,0 37,0 

Обеспечение реализации полномочий по 

управлению муниципальной собственностью 

951 01 13 00240006000  140,0 52,0 37,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 140,0 52,0 37,1 

Обеспечение реализации отдельных областных 

государственных полномочий, переданных 

отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0000000  0,7 0,0 0,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий, переданных 

отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000  0,7 0,0 0,0 

Осуществление областного государственного 

полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об 

административной ответственности 

951 01 13 90А0173140  0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 01 13 90А0173150 200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00   1 033,0 139,1 13,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09   29,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

951 03 09 2181001000  29,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001000 200 29,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10   696,5 45,7 6,6 
Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования на 2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040  696,5 45,7 6,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 696,5 45,7 6,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

951 03 14   306,8 93,4 30,4 

Муниципальная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном 

образовании на 2018-2020 годы" 

951 03 14 7957001070  306,8 93,4 30,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 03 14 7957001070 200 306,8 93,4 30,4 



 

7 | С т р а н и ц а  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00   6 980,2 1 698,6 24,3 
Общеэкономические вопросы 951 04 01   144,3 57,3 39,7 

Государственная программа Иркутской области 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергоэффективности Иркутской 

области" 

951 04 01 6100000000  144,3 57,3 39,7 

Подпрограмма "Обеспечение проведения 

сбалансированной и стабильной политики в 

области государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 6130000000  144,3 57,3 39,7 

Основное мероприятие "Государственное 

регулирование цен (тарифов) и контроля за 

соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области" 

951 04 01 6130100000  144,3 57,3 39,7 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110  144,3 57,3 39,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 137,4 57,3 41,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 6,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   6 191,7 1 217,1 19,7 
Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000000  6 191,7 1 217,1 19,7 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-

2024 годы муниципальной программы 

Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030  4 387,4 1 180,4 26,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 4 387,4 1 180,4 26,9 

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090  1 804,3 36,7 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 804,3 36,7 2,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

951 04 12   644,2 424,2 65,8 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

951 04 12 3400003000  480,0 424,2 88,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 12 3400003000 200 480,0 424,2 88,4 

Муниципальная программа "Обеспечение 

комплексного пространственного и 

территориального развития 

Магистральнинского городского поселенеия 

Казачинско-Ленского района Иркутской 

области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 79500S2984  164,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 04 12 79500S2984 200 164,2 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00   21 191,9 4 581,5 21,6 
Коммунальное хозяйство 951 05 02   4 655,0 0,0 0,0 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 

951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 0,0 0,0 



 

8 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Подготовка 

объектов коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в 

Магистральнинском муниципальном 

образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Иркутской области" на 2019-

2024 годы 

951 05 02 7955001050  3 055,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001050 200 3 055,0 0,0 0,0 

Благоустройство 951 05 03   12 532,6 4 139,1 33,0 
Обеспечение мероприятий по благоустройству 

городских округов и поселений (уличное 

освещение) 

951 05 03 6100001000  2 146,9 1 018,2 47,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 146,9 1 018,2 47,4 

Организация и содержание мест захоронения 951 05 03 6400004000  66,5 60,0 90,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 60,0 90,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

951 05 03 6500005000  3 064,0 3 060,9 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 3 064,0 3 060,9 99,9 

Мероприятия по перечню проектов народных 

инициатив 

951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды 

Магистральнинского муниципального 

образования" на 2018-2022 годы 

951 05 03 7956001060  5 032,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 1 790,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 795F255551 200 3 241,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обустройство 

контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 

2019-2023 годы" 

951 05 03 7950000000  291,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2971 200 291,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

951 05 05 3510005000  4 004,3 442,4 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 4 004,3 442,4 11,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00   16 723,5 8 913,6 53,3 
Культура 951 08 01   8 327,8 4 443,8 53,4 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

951 08 01   8 327,8 4 443,8 53,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений 

951 08 01 4400099000  6 307,3 3 382,9 53,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 840,3 3 260,4 55,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099000 200 467,0 122,5 26,2 

Библиотеки 951 08 01   2 020,5 1 060,9 52,5 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений культуры 

основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000  2 020,5 1 060,9 52,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 970,5 1 054,7 53,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 50,0 6,2 12,4 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04   8 395,7 4 469,8 53,2 



 

9 | С т р а н и ц а  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

951 08 04   6 807,6 3 903,4 57,3 

Руководство и управление учреждений 

культуры и мероприятий в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04 4401099100  6 807,6 3 903,4 57,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 260,9 1 779,5 54,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 3 543,9 2 122,8 59,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,8 1,1 39,3 
Библиотеки 951 08 04   988,1 566,4 57,3 

Обеспечение деятельности учреждений 

библиотек 

951 08 04 4421099100  988,1 566,4 57,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 988,1 566,4 57,3 

Восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память поибших 

при защите Отечества 

951 08 04 5510174110  600,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 08 04 5510174110 200 600,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00   5 501,7 135,3 2,5 
Пенсионное обеспечение 951 10 01   277,8 135,3 48,7 
Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000  277,8 135,3 48,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 10 01 0027009000 300 277,8 135,3 48,7 

Социальное обеспечение населения 951 10 03   5 223,9 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых 

помещений, расположенных в зоне БАМа, 

признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем 

износа (более 70%) на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования" 2019-2024 годы 

951 10 03 79500S2810 300 2 474,4 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 10 03 79500S2810 300 2 474,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Магистральнинского муниципального 

образования  «Переселение граждан из не 

предназначенных для проживания строений, 

созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока, на территории 

Магистральнинского муниципального 

образования» на 2020 - 2024 годы 

951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 0,0 0,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00   580,6 252,8 43,5 
Физическая культура 951 11 01   580,6 252,8 43,5 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 

951 11 01 5120097000  580,6 252,8 43,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 580,6 252,8 43,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00   40,2 0,0 0,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02   1,0 0,0 0,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000  1,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 1,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

951 12 04   39,2 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 

951 12 04 0026008000  39,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 39,2 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

951 13 00   3,3 0,0 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

951 13 01   3,3 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000  3,3 0,0 0,0 



 

10 | С т р а н и ц а  

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

951 13 01 8502020000 700 3,3 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00   114,0 57,0 50,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

951 14 03   114,0 57,0 50,0 

Прочие межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001  114,0 57,0 50,0 
Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114,0 57,0 50,0 

 

Приложение № 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета  Магистральнинского городского поселения 

за 1 полугодие 2020 года, о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на 

их денежное содержание " 

от 23 июля 2020 г. № 198 

Отчет 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных 

учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за  1 полугодие 2020 года 

отчетный период  
(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная 

численность 

работников, чел. 

Фактические затраты 

на денежное 

содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 
12,3 5904,4 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского 

поселения «Учреждение культуры и 

спорта» 

16,1 5075,8 

 

 



 

11 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

от 23 июля 2020 года № 199 
┌                                                                        ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 26.12.2019 № 152 «О 

бюджете Магистральнинского 

городского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 25.12.2019 № 152 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 

9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛА:  
1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

26.12.2019 № 152 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и 

плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского 

городского поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2020 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме 73 835,7 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 17 088,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 78 289,9 тыс. рублей; размер 

дефицита бюджета Поселения в сумме 3 555,0 тыс. рублей, или 6,4 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 

3) Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 

4) Приложение № 8 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 



 

12 | С т р а н и ц а  

5) Приложение № 10 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

6) Приложение № 13 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению). 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                     Л.А.Зуев 

 
Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов"                                                                                                                

от 23 июля 2020 года № 199 

Приложение № 2 

  

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год 
  

(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 55 597,3 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 33 386,8 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 33 386,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 32 966,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 190,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 150,0 

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 80,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 342,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 342,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 989,7 



 

13 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 10,2 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 598,9 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -256,8 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,3 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,3 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,3 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 13 387,2 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 5 689,2 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских 

поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 5 689,2 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 698,0 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  5 812,7 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 5 812,7 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 885,3 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 1 885,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 036,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 4 035,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 400,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 400,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 484,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских 

поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 484,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 0,1 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 0,1 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 0,1 



 

14 | С т р а н и ц а  

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 0,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 390,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 360,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 350,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 350,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые разграничена (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 

земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,0 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 10,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 5,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 5,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 10,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 10,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 10,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 18 238,4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 17 088,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 5 654,9 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 00 0000 150 2 215,2 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 2 215,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением 

 000 2 02 16001 00 0000 150 3 439,7 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 3 439,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 10 988,5 

Субсидии бюджетам на мероприятия по переселению граждан из не 

предназначенных для проживания строений, созданных в период 

промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 00 0000 150 2 477,1 



 

15 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам городских поселений на мероприятия по переселению 
граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в 

период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока 

000 2 02 25178 13 0000 150 2 477,1 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 166,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 166,9 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 5 344,5 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 5 344,5 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 145,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  145,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 145,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 300,0 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 49999 13 0000 150 300,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 1 150,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 1 150,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 1 150,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   73 835,7 

 
Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 

№ 152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год  

и плановый период 2021 и 2022 годов"                                                                                                                                                          

от 23 июля 2020 года № 199 

Приложение № 6 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД  
  

(тыс.рублей) 
Наименование  РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   78 289,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 526,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 20 120,4 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 033,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 29,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 306,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 7 519,3 

Общеэкономические вопросы 04 01 144,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 191,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 183,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 24 848,3 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 6 130,0 

Благоустройство 05 03 16 114,0 



 

16 | С т р а н и ц а  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 604,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 16 123,5 

Культура 08 01 8 327,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 7 795,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 5 501,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 277,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 5 223,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 580,6 

Физическая культура 11 01 580,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 40,2 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 39,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00 3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 3,3 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 114,0 

 
Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

 от 23 июля 2020 года № 199 

Приложение № 8 
  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2020 ГОД 
  

( тыс. рублей) 

Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 3 4   5 

В С Е Г О       78 289,9 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0021003000 100   2 150,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципального образования 

0023005000     14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

0023005000 100   6,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0023005000 200   8,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 

0023005000 200 01 03 8,0 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     19 120,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0022004000 100   16 017,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 16 017,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0022004000 200   2 949,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 2 949,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0022004000 300   33,8 



 

17 | С т р а н и ц а  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 300 01 04 33,8 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   120,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 120,2 

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта культурно-

досугового типа 

0028004000     1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0028004000 200   725,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0028004000 200 01 04 725,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0022004000 300   275,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 300 01 04 275,0 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,0 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

0024006000     140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0024006000 200   140,0 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 140,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0000000     0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0100000     0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по определению 

перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности 

90А0173140     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

2181001000     29,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2181001000 200   29,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

2181001000 200 03 09 29,7 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     599,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3400003000 200   599,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 599,2 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и поселений 

(уличное освещение) 

6100001000     2 146,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6100001000 200   2 146,9 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 146,9 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6400004000 200   66,5 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 6500005000      5 568,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6500005000 200   5 568,4 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 5 568,4 

Восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших при защите Отечества 

5510174110     615,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5510174110 200   615,9 

Благоустройство 5510174110 200 05 03 615,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000     2 604,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3510005000 200   2 604,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 2 604,3 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала 

4400099000     6 307,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   5 840,3 



 

18 | С т р а н и ц а  

Культура 4400099000 100 08 01 5 840,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4400099000 200   467,0 

Культура 4400099000 200 08 01 467,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 

культуры основного персонала библиотек 

4420099000     2 020,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   1 970,5 

Культура 4420099000 100 08 01 1 970,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4420099000 200   50,0 

Культура 4420099000 200 08 01 50,0 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в сфере 

культуры и кинематографии 

4401099100     6 807,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   3 260,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 260,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4401099100 200   3 543,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 3 543,9 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,8 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,8 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     988,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4421099100 200   988,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 988,1 

Социальное обеспечение 0027009000     277,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   277,8 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 277,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     580,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5120097000 200   580,6 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 580,6 

Периодическая печать и издательства 0025000700     1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0025000700 200   1,0 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     39,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0026008000 200   39,2 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 39,2 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     3,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 8502020000 700 13 01 3,3 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     114,0 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114,0 

Муниципальные программы 7950000000     26 993,6 

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2019-2021 

годы" 

7954001040     696,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7954001040 200   696,5 

Обеспечение пожарной безопасности 7954001040 200 03 10 696,5 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в 

Магистральнинском муниципальном образовании на 2018-2020 годы» 

7957001070     306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7957001070 200   306,8 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

7957001070 200 03 14 306,8 

Государственная программа Иркутской области"Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности Иркутской 

области"  

6100000000     144,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и стабильной 

политики в области государственного регулирования цен (тарифов)" 

6130000000     144,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) и 

контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

6130100000     144,3 

Мероприятие на осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

6130173110     144,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   137,4 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130173110 200   6,9 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 6,9 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

      6 191,7 



 

19 | С т р а н и ц а  

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы муниципальной 

программы Магистральнинского муниципального образования Казачинско-

Ленского района Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 

2019-2024 годы 

7953001030     4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001030 200   4 387,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 4 387,4 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области "Развитие 

дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7953001090     1 804,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953001090 200   1 804,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 804,3 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного пространственного 

и территориального развития Магистральнинского городского поселения 

Казачинско-Ленского района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7950000000     584,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7958001080 200   584,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 584,1 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 

годы 

7955001050     4 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7955001050 200   4 530,0 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 4 530,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1 600,0 

Коммунальное хозяйство 79500S2370 200 05 02 1 600,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 930,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2370 200   1 930,7 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 930,7 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 

Магистральнинского муниципального образования на 2018-2022 годы" 

      5 493,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7956001060 200   2 252,0 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 2 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 795F255551 200   3 241,9 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3 241,9 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на территории Магистральнинского 

городского поселения на 2019-2023 годы" 

79500S2971     291,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79500S2971 200   291,7 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 291,7 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 

помещений с высоким уровнем износа (более 70%) на территории 

Магистральнинского муниципального образования" 2019-2024 годы 

79500L0231     2 474,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500S2810 300   2 474,4 

Социальное обеспечение населения 79500S2810 300 10 03 2 474,4 

 Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  «Переселение граждан из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего 

Востока, на территории Магистральнинского муниципального образования» 

на 2020 - 2024 годы 

79500L1780     2 749,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79500L1780 300   2 749,5 

Социальное обеспечение населения 79500L1780 300 10 03 2 749,5 

 



 

20 | С т р а н и ц а  

Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

от 23 июля 2020 года № 199 

Приложение № 10 
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020 ГОД (ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумма  

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О         78 289,9 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     22 526,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 150,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

951 01 03     14,2 

Обеспечение функционирования законодательных (представительных) 

органов муниципально образования 

951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

951 01 04     20 120,4 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   19 120,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 16 017,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 949,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 04 0022004000 300 33,8 
Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 120,2 

Проектные и изыскательские работы на строительство объекта 

культурно-досугового типа 

951 01 04 0028004000   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 04 0028004000 200 725,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 01 04 0022004000 300 275,0 
Резервные фонды 951 01 11     100,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 
Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     140,7 
Обеспечение реализации полномочий по управлению муниципальной 

собственностью 

951 01 13 00240006000   140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 13 0024006000 200 140,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

951 01 13 90А0000000   0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

951 01 13 90А0100000   0,7 



 

21 | С т р а н и ц а  

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной ответственности 

951 01 13 90А0173140   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 01 13 90А0173150 200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 033,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

951 03 09     29,7 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 

951 03 09 2181001000   29,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 09 2181001000 200 29,7 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     696,5 
Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 

2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040   696,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 10 7954001040 200 696,5 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     306,8 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образовании на 

2018-2020 годы" 

951 03 14 7957001070   306,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 03 14 7957001070 200 306,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     7 519,3 
Общеэкономические вопросы 951 04 01     144,3 

Государственная программа Иркутской области "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергоэффективности 

Иркутской области"  

951 04 01 6100000000   144,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

951 04 01 6130000000   144,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен (тарифов) 

и контроля за соблюдением порядка ценообразования на территории 

Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   144,3 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   144,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями,органами управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 01 6130173110 200 6,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 191,7 
Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7950000000   6 191,7 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001030   4 387,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 09 7953001030 200 4 387,4 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

951 04 09 7953001090   1 804,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 804,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 183,3 
Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 951 04 12 3400003000   599,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 04 12 3400003000 200 599,2 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития Магистральнинского 

городского поселенеия Казачинско-Ленского района Иркутской 

области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 79500S2984   584,1 



 

22 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 04 12 7958001080 200 584,1 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     24 848,3 
Коммунальное хозяйство 951 05 02     6 130,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 02 79500S2370 200 1 600,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы "Модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-

2024 годы 

951 05 02 7955001050   4 530,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 02 7955001050 200 4 530,0 

Благоустройство 951 05 03     16 114,0 
Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 146,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 146,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  

951 05 03 6500005000   5 568,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 6500005000 200 5 568,4 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 79500S2370 200 1 930,7 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования" на 2018-

2022 годы 

951 05 03 7956001060   5 493,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 03 7956001060 200 2 252,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 795F255551 200 3 241,9 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 годы" 

951 05 03 7950000000   291,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 05 03 79500S2971 200 291,7 

Восстановление мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества 

951 05 03 5510174110   615,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 03 5510174110 200 615,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000   2 604,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 05 05 3510005000 200 2 604,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     16 123,5 
Культура 951 08 01     8 327,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     8 327,8 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000   6 307,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 5 840,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 01 4400099000 200 467,0 

Библиотеки 951 08 01     2 020,5 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 020,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 970,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 08 01 4420099000 200 50,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     7 795,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     6 807,6 



 

23 | С т р а н и ц а  

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в 

сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   6 807,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 260,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 04 4401099100 200 3 543,9 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,8 
Библиотеки 951 08 04     988,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   988,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 08 04 4421099100 200 988,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 501,7 
Пенсионное обеспечение 951 10 01     277,8 
Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   277,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 277,8 
Социальное обеспечение населения 951 10 03     5 223,9 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования "Переселение граждан из жилых помещений, 

расположенных в зоне БАМа, признанных непригодными для 

проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем износа 

(более 70%) на территории Магистральнинского муниципального 

образования" 2019-2024 годы 

951 10 03 79500S2810 300 2 474,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500S2810 300 2 474,4 
 Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  «Переселение граждан из не предназначенных для 

проживания строений, созданных в период промышленного освоения 

Сибири и Дальнего Востока, на территории Магистральнинского 

муниципального образования» на 2020 - 2024 годы 

951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 79500L1780 300 2 749,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     580,6 
Физическая культура 951 11 01     580,6 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   580,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 11 01 5120097000 200 580,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     40,2 
Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 
Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

951 12 02 0025007000 200 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     39,2 
Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   39,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

951 12 04 0026008000 200 39,2 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

951 13 00     3,3 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 951 13 01     3,3 
Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   3,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга  951 13 01 8502020000 700 3,3 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     114,0 
Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   114,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114,0 

 

 

 



 

24 | С т р а н и ц а  

  

Приложение № 6 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 26.12.2019 № 

152 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов"                                                                                                                                                          

от 23 июля 2020 года №199 

Приложение № 13 

Источники внутреннего финансирования 

 дефицита бюджета Магистральнинского городского поселения на 2020 год 
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 4 454,2 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 3 920,2 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 3 920,2 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -365,2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -365,2 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте 
Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -365,2 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -365,2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000  000 899,2 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -77 755,9 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -77 755,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -77 755,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -77 755,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  78 655,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  78 655,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  78 655,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   78 655,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

25 | С т р а н и ц а  

 

 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 23 июля 2020 года № 200 

┌                                                                                  ┐ 

Об опубликовании проекта решения Думы 

Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального 

образования», утверждении Порядка учета 

предложений по проекту и участия граждан в 

его обсуждении 

 

В целях обеспечения учета предложений по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского муниципального образования», а также участия граждан в 

его обсуждении, на основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 17, 32, 45, 48 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования» (далее – проект решения Думы Поселения) в газете 

«Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации Магистральнинского 

городского поселения (Приложение 01). 

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п. 

Магистральный, ул. Российская, д. 5. 

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Магистральнинского муниципального образования» и участия граждан в его 

обсуждении (Приложение 02). 

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 

Поселения на 10 сентября 2020 года в 17:00 в помещении администрации 



 

26 | С т р а н и ц а  

Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул. 

Российская, д. 5. 

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение 

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших 

предложений. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 
Приложение 01 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения 

 от «23» июля 2020 г. № 200 

 

ПРОЕКТ 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от___________________________ 

┌                                                                                  ┐ 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального 

образования 

 

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

статьями 32, 45, 48 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума 

Магистральнинского городского поселения 

 



 

27 | С т р а н и ц а  

РЕШИЛА: 
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Магистральнинского 

муниципального образования: 

1.1 Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«3. Наименование муниципального образования - Магистральнинское городское 

поселение Казачинско-Ленского муниципального района Иркутской области. 

Сокращенное наименование - Магистральнинское городское поселение Сокращенное 

наименование может использоваться наравне с наименованием муниципального 

образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях 

органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного 

самоуправления, а также в других случаях. 

Понятия «Поселение», «муниципальное образование» далее по тексту настоящего 

Устава используются в равной мере для обозначения Магистральнинского 

муниципального образования.». 

1.2 В абзаце 5 пункта 4  статьи 12 Устава слова «шесть месяцев» заменить 

словами «один год». 

1.3 Пункт 5 статьи 37.1. Устава дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату Думы Поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной 

основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, 

продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в 

соответствии с законом Иркутской области и не может составлять в совокупности менее 

двух и более шести рабочих дней в месяц». 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования 

(обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф). 

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А. 

опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования(обнародования) муниципального правового акта  

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-

дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 

опубликования в «Вестнике Магистрального». 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 

 

 

 

 



 

28 | С т р а н и ц а  

Приложение 02 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения  

от 23 июля 2020 г. № 200 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан по проекту решения 

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Магистральнинского муниципального образования» 

и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования» (далее – проект изменений в Устав) 

принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на 

территории Магистральнинского городского поселения и обладающих активным 

избирательным правом. 

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования 

проекта изменений в Устав в газете «Вестник Магистрального». 

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по 

следующей форме: 

 

Предложения 

по проекту изменений в Устав Магистральнинского 

муниципального образования 

 

N п/п Текст Устава 

Магистральнинского 

муниципального образования с 

указанием части, пункта, абзаца 

Предложение по 

изменению текста, 

указанного в графе 2 

Обоснование 

указанных 

изменений 

1 2 3 4 

    

    

 

__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество гражданина) 

__________________________________________________________ 

(год рождения) 

__________________________________________________________ 

(адрес места жительства) 

__________________________________________________________ 

(личная подпись и дата) 

 

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются юридическим 

отделом администрации Магистральнинского городского поселения в рабочие дни: с 

9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, либо 

могут быть направлены по почте по адресу: 666504, п. Магистральный, ул. Российская, 

д. 5, администрация Магистральнинского городского поселения с пометкой на конверте 



 

29 | С т р а н и ц а  

«Предложения по проекту изменений в Устав Магистральнинского муниципального 

образования». 

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии 

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией 

Магистральнинского городского поселения. 

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков и 

формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть 

оставлены без рассмотрения. 

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о 

принятии предложения либо об отклонении предложения. 

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения 

поступившие предложения по проекту изменений в Устав и результат их рассмотрения. 

9. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при 

рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы 

Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном Регламентом 

Думы Магистральнинского городского поселения. 

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно 

получить по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация 

Магистральнинского городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 
ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-
magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

